Ex hoc est altercatio an stante statuto, quod bannitus impune occidi possit, de omnibus indistinctè loquatur? & resolutiue concludunt omnes statutum habere locum in bannitis contumacibus, quibus pænā mortis irrogaretur, si in fortiam iustitiæ venirent, nec post statutum maior pænā imponatur, quàm sententia imponat, vt vnaquæque res secundum suam qualitatē intelligatur, l. eum, qui ædes, ff. de vsucap. Corp. conf. 5. in crim. & D. Menoch. de arb. q. 90. nu. 37. 38. & seq. & per Nell. de bannit. in 1. par. 2. temp. cir. princ. vbi tenet tale statutum valere, & ita tenet Gandin. in tit. de bannit. nu. 2. quia etsi non licet de iure diuino, vel gentium hominem occidere, tamen ex causa licitè fit permittente iure generali, vel particulari positiuo, vt pro uincia expurgetur malis hominibus, l. congruit, ff. de offic. præf. & ne delicta remaneant impunita, l. ita vulneratus, ad leg. Aquil. nam sunt talia statuta introducta pro communi quiete, Bart. in l. opprimendorum, C. quan. lic. fin. iud. se vindic. Dd. quos allegat. Bonacoli. in quæst. crim. super statu. in ver. banniti.

Modò ad rem nostram intelligèdo de bannitis, qui impune offendi possunt, & de quibus vltra alios per Brun. à Sol. d. q. 16. nu. 9. Grass. de vlt. volunt. §. legatur, q. 8. Ludou. Cat. conf. 103. inter conf. diuerso, glos. in l. 3. de bon. dam. an bonis eorum confiscatis etiam veniant bona aduentitia? & resolutiue dicitur quod non; ita tenet Bart. in l. si finita, §. si de vefigalibus, nu. 12. vbi exact. Alex. ff. de dam. in fact. sequitur Nell. de bannit. in 1. par. 2. temp. nu. 26. ver. fortius ergo, & nu. 27. Soc. iun. ab omnibus allegat. conf. 77. nu. 8. & 9. vbi etiam si patri vsufructus non queratur, vo. 2. cum eo. Ruin. conf. 24. vo. 4. Bertazol. conf. 49. vo. 1. Alexand. consil. 22. vo. 1. Curt. conf. 60. Paris. conf. 157. nu. 1. vo. 4. Item si inter patrem, & filium fuisset factum compromissum & laudum, quod de bonis, in quibus pater habet vsufructum, filius possit liberè disponere, per Abb. in conf. 66. vo. 1. quem refert Baiar. ad Clar. ita tenentem in §. fin. q. 78. vers. sed quid in aduentitijs, num. 55.

Item si pater non haberet vsufructum in aduentitijs, vt tenet Farinac. de delict. & pæn. q. 24. nu. 8. & in propòsita questione plures allegat. Boer. decis. 7. nu. 10. cum seq. idem tenet per plura fundamenta Gomef. var. resol. tit. de contract. c. 15. num. 14. & 15. vbi respondet ad contraria per eum excitata, nu. 13. quæ possunt vtiq; deseruire ambiguitati, D. Menoch. de recup. poss. remed. 9. nu. 84. limitat veram esse contrariam opinionem, quando filius bannitus capitaliter alium hæredem nõ haberet, nisi fi-

scum; et constanter tenet opinionem hanc tãquam magis communem & veriore, Farinac. qui multos allegat in tit. de delict. & pæn. q. 24. nu. 5. vbi ante nu. 6. recenset optimum fundamentum Gomef. vbi supra, nempe quod filius nullo modo potest alienare proprietatem bonorum aduentitiorum sine consensu patris, & hanc opinionem in iudicando tenendam esse ait, nu. 6. vers. quibus non obstantibus, ea ratione, quia patria potestas habet quandam prærogatiuam, vt pater præferatur fisco: & ita tenet Boss. de bonor. publicat. nu. 71. vers. de aduentitio, & hanc vti equiorem tenendam esse arbitror, ex quo confiscatio est odiosa, & stricti iuris, Scrib. in auth. bona damnatorum, C. de bon. proscrip. & idèd tanquam pænalis, & odiosa est restringenda, Farinac. de delict. & pæn. q. 25. sub nu. 21. quia ob bannum capitale delictum non remanet impunitum, & sat est legem habere suum effectum, l. ita vulneratus, ad leg. Aquil. si etiam vltra personalem pænā addatur à statuto confiscatio bonorum, certè est punitio ad mensuram carbonum, quia est contra ius commune, d. auth. bona damnatorum, & semper debemus interpretari, vt ius commune minus lædatur, quàm fieri possit, Bart. col. 61. in princ. Io. de Ana. conf. 59. in fin. Dec. conf. 438. & alij quã plures allegati à Farinac. d. q. 25. nu. 21. quod non esset, si etiam in bonis aduentitijs confiscatio procederet, quia ius commune resistit, c. olim, de reg. iur. in 6. nemo enim duplici pænā puniri debet, pulchrè in propòs. Afflict. de prohib. feud. alie. per Federic. §. condemnatorum, num. 9. & pænæ sunt molliendæ, non augendæ, l. interpretatione, de pæn.

Verùm limitant Doctores, primò hanc conclusionem locum non habere in crimine læsæ Maiestatis, d. authen. bona damnato. & per Clar. Boss. Farinac. nu. 9. q. 16. Gomef. & alios supra citatos, & non videtur habere contradictorem, licet Cachera. decis. 94. quardam in medium deducat, tamen concordat cum alijs Gigas tract. de crim. læs. Maiest. quæst. 11.

Secundò limitat si statuti verba apta essent comprehendere etiam bona aduentitia, quia non per extensionem, sed ex vi verborum, & mente statuentium aduentitia quoque veniunt in confiscatione bonorum, l. non aliter, de leg. 3. Euerat. in loc. à ratio. leg. larga & am. pla ad extensio. ipsius leg. per Dd. in d. auth. bona damnatorum, saluo tamen vsufructu patri, l. in pænalibus, de reg. iur. c. odia, eod. in 6. Cauale. de vsufr. nu. 180.

Tertiò limitant si ita consuetudine interpretatum esset, l. minimè, de leg. quia cum statutum sit solemniter publicatum præsumitur moribus vtentium approbatum, & qui contrarium dicit probare debet, Gozad. conf. 16. nu. 16. & conf. 27. num. 8. Peregr. de iur. fisc. lib. 5. de publicat. 60. nu. 20.